
       Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Ufficio Orientamento, Inclusività, Tirocini, Placement e Collaborazioni studentesche. 

 

 
 Ufficio Orientamento, Inclusività, Tirocini, Placement e Collaborazioni studentesche  
Palazzo del Mediterraneo  Tel. 081 6909228 

Via Nuova Marina, 59 - 80133 Napoli Mail: tutor@unior.it  
Partita IVA: 00297640633 PEC: ateneo@pec.unior.it   

 

IL RETTORE 
 

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Napoli L’Orientale; 
VISTO il vigente Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità; 
VISTO Il Piano annuale delle attività di orientamento e tutorato 2024, approvato dagli Organi nelle sedute del 27 e 

28 febbraio 2024 e, in particolare, l’azione C.2.3 Tutorato per studenti internazionali; 
VISTA  La delibera n. 276 del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30/10/2024 con cui, previo parere 

favorevole del Senato accademico nella seduta del 29/10/2024, è stata autorizzata l’emanazione di un Bando 
per l’attribuzione di n. 9 assegni per il tutoraggio degli studenti internazionali secondo i criteri definiti 
nell’allegato 1 che qui si intende integralmente richiamato; 

VISTO il D.R. n 1592 del 20/12/2024, affisso all’Albo in data 23/12/2024, con prot. n. 80700, con cui è stato emanato 
il Bando di selezione per l’attribuzione di n. 9 assegni di tutorato per studenti e studentesse internazionali, da 
150 ore ciascuno, da espletarsi nel periodo febbraio 2025-febbraio 2026, rivolto alle studentesse e agli 
studenti capaci e meritevoli iscritti in corso ad una delle lauree magistrali dell’Università di Napoli L’Orientale 
per l’anno accademico 2024/2025; 

CONSIDERATO che, come da art. 4 del suddetto Bando, la Commissione Giudicatrice è composta da tre docenti dell’Ateneo, 
rappresentativi dei Dipartimenti, proposti dalla Delegata del Rettore per l’Orientamento e il Tutorato e nominati 
con decreto del Rettore; 

VISTA la nota del 19/02/2025, acquisita agli atti con prot. n. 15733 del 21/02/2025, con cui la Delegata del Rettore 
ha indicato come membri della Commissione giudicatrice i seguenti docenti dell’Ateneo: Prof. Michele 
Costagliola D'Abele (DSLLC); Prof.ssa Maria Assunta Picardi (DISUS); Prof. Lorenzo Pubblici (DAAM).;  

 

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni di diritto e di fatto indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. È nominata la Commissione Giudicatrice di cui al D.R. n. 1592 del 20 dicembre 2024, nella seguente composizione: 

 

- Prof. Michele Costagliola D’Abele (DSLLC), Presidente; 

- Prof.ssa Maria Assunta Picardi (DISUS), componente; 

- Prof. Lorenzo Pubblici (DAAM), componente 
 

2. La Commissione può avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale. 

 
IL RETTORE 

PROF. ROBERTO TOTTOLI 

                                                                                                                    (F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 

            IL DIRETTORE GENERALE     

               GIUSEPPE FESTINESE                                                                                        

 (F.to digitalmente ex art.24, D.Lgs. 82/05) 

                  

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 

                     Antonio Sinno  

   (F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05) 

    

 

 

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 

Unità Organizzativa: ARDR04 – Gestione attività e progetti di 

orientamento e inclusività 

Capo Ufficio: Paola Rossi 

Responsabile del procedimento: Nadia Colella 

Indirizzo PEC: ateneo@pec.unior.it 

mailto:ateneo@pec.unior.it

		2025-02-24T14:51:53+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-02-24T16:42:29+0100
	IT
	Roberto Tottoli




